
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

Telefono: 0862905463   fax: 0862905158 E-mail: protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 63
DETERMINA SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI N° 11  del

02-04-2020

OGGETTO: Acquisto stampati "BUONI SPESA" per emergenza
covid-19. AFFIDAMENTO alla ditta "Tipolito 95 Tipografia
Litografia" di L'Aquila per la fornitura di n. 400 buoni
personalizzati e rilegati in blocchetti da 10. IMPEGNO di
spesa. LIQUIDAZIONE fattura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     VISTO che il Sindaco con Decreto n. 2 del 01.04.2020, con oggetto “Decreto
Sindacale d’urgenza di sostegno economico straordinario da emergenza covid-19
buoni spesa in esecuzione dell’ordinanza del capo dipartimento della protezione
civile 29 marzo 2020 n. 658” ha stabilito, oltre le modalità di accesso al beneficio, di
intervenire per assistenza economica a mezzo  di “buoni spesa”;
       CONSIDERATA, pertanto, la necessità di doverci munire dei “buoni spesa”,
stimati per ora in n 400;
       INTERPELLATA, per le vie brevi, la ditta "Tipolito 95 snc" tipografia - litografia,
con sede a L’Aquila, che ha dato disponibilità sia per la stampa personalizzata che
per la fornitura in brevissimo tempo;
       VISTO il preventivo di spesa della ditta "TIPOLITO 95 snc" tipografia - litografia,
con sede a L’Aquila, c.f. 01372060663, acquisito al protocollo al n. 1847 del
02.04.2020, per un  importo di € 183,00 ( € 150,00 + IVA 22 % € 33,00);
      CONSIDERATO  che la ditta "Tipolito 95" ha dato massima affidabilità per i lavori
commissionati;
      PRESO ATTO  che il comma 450, dell’art. 1, della Legge  27.12.2006 n.  296,
come modificato dal comma 130 dell’art. 1 della Legge 30.12.2018 n 145, prevede
che le amministrazioni pubbliche  non sono tenute a fare ricorso al  mercato
elettronico per gli acquisti di beni e servizi per importi inferiori ad € 5.000,00;
      RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’affidamento diretto per tale fornitura;
      CHE, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il CIG:
Z732C9B9E5;
      VISTO il Durc on line  prot. INAIL 18642173 con scadenza  29.04.2020;
      VISTO l'art. 36, del D.Lvo  50/2016;
      VISTO il bilancio corrente esercizio;
      VISTO gli art. 183 e 184 del D.L. 267/2000;

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


DE T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa affidare,  ai sensi dell'art. 36 del D.Lgvo 50/2016,1.
alla ditta "TIPOLITO 95 snc" tipografia-litografia con sede a   L’Aquila, Via
Madonna Fore n. 17, C.F. P.I. 01372060663, la fornitura  di n. 400 “buoni spesa”
con stampa personalizzata e rilegati in blocchetti da 10 buoni;
impegnare la somma di € 183,00 (€ 150,00 + iva € 33,00) sul capitolo 1043, codice2.
di bilancio 01.03-1.03.01.02.001,  gestione competenza;
di liquidare alla ditta "TIPOLITO 95 snc", sopra specificata, la somma di € 150,00 +3.
iva € 33,00, a presentazione fattura previa apposizione del visto di regolare
fornitura da parte del sottoscritto.
Imputare la relativa somma sul capitolo1043, codice di bilancio4.
01.03-1.03.01.02.001,    gestione competenza;
Autorizzare il Responsabile dell’Ufficio finanziario ad eseguire  i pagamenti ai sensi5.
dell’art. 17-ter del DPR  633/72, con accredito sull’ IBAN riportato in fattura.

Il Responsabile
del Servizio

F.to  NAZARENO DONATI

PARERE COPERTURA FINANZIARIA

VISTO: ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n°
267/2000, si attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

Capitignano, 03-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Laurenzi Fabio)

PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente determinazione è stata pubblicata per
giorni 15 all’Albo Pretorio Comunale con n°195

Capitignano, 03-04-2020 Il Responsabile
del Servizio

(F.to  NAZARENO DONATI)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Copia della determinazione SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI n.11 del 02-04-2020
COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Capitignano, 03-04-2020 Il Responsabile
del Servizio

 NAZARENO DONATI

Copia della determinazione SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI n.11 del 02-04-2020
COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3


